[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 11  2011                                                                              № 115-п.

О проведении Ярмарки вакансий

и учебных рабочих мест

В целях координации совместных действий администрации муниципального образования, органов службы занятости населения, работодателей, отдела образования, образовательных учреждений по обеспечению занятости и повышению конкурентоспособности молодежи на рынке труда, повышению престижа рабочих профессий и мотивации молодежи к труду и на основании Устава Муниципального образования;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы и программу проведения Ярмарки вакансий и учебных рабочих мест (далее - Ярмарка), (приложения 1,2).

2. Государственному казенному учреждению Республики Хакасия «Центр занятости населения Усть-Абаканского района» совместно с отделом образования администрации муниципального образования город Сорск провести Ярмарку вакансий и учебных рабочих мест 23.11.2011 г.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Сорск по социальным вопросам Шимель Т.С.
Глава муниципального

образования                                                                                     А.А. Жуков
Приложение 1
 к постановлению администрации

муниципального образования

город Сорск

от «16» 11  2011 № 115-п.

Состав рабочей группы по подготовке и проведению

Ярмарки вакансий и учебных рабочих мест

Шимель Т.С. -  заместитель главы муниципального образования город Сорск по социальным вопросам
Члены рабочей группы:
Борисова Т.Н.-  руководитель отдела образования
Хазова Е.В. – специалист отдела образования

Патрикеева Т.И.- зам. директора по воспитательной работе МОУ СОШ №3
Гречкина А.Б.- учитель  информатики МОУ СОШ №3

Козьмина О.В. –  директор Сорского ДК
Кандыба А.В. - ведущий инспектор ГКУ РХ «ЦЗН Усть-Абаканского района» (по согласованию)
Марьясова Л.В. - ведущий инспектор ГКУ РХ «ЦЗН Усть-Абаканского района» (по согласованию)

Заместитель главы

муниципального образования

по социальным вопросам                                                        Т.С. Шимель
                                                                                                                     Приложение 2
 к постановлению администрации

муниципального образования

город Сорск

от «16» 11  2011 № 115-п.

ПРОГРАММА

Проведения  ярмарки вакансий и учебных рабочих мест

Место проведения: г. Сорск,  Дом культуры

Участники: Учебные заведения РХ, учащиеся выпускных классов СОШ

 г. Сорска, работодатели г. Сорска.
Время проведения: 23.11.11 г. 10.00-13.00

	№
	Мероприятия
	Время
	Ответственные,

Участники

	1
	Открытие ярмарки. Приветствие гостям и участникам ярмарки.
	10.00–10.10
	Жуков А.А. –  глава МО г. Сорск;
Шимель Т.С. – . зам. главы по соц. вопросам МО г. Сорск,
Киселев А.А. – директор ГКУ РХ «ЦЗН Усть-Абаканского района»

	2
	Основная экспозиция ярмарки:

-    Презентация учебных заведений

· Презентация работодателей.

· Выставка «Из мастеровых – в профессионалы»

· Размещение информационных материалов.

· Банк вакансий г. Сорска.

· Региональный банк вакансий.
	10.00-13.00
	Представители учебных заведений, работодателей, специалисты ЦЗН, заведующая единой сетью библиотек, директор СЮТа.

	3
	Профориентация:
- Бланковое тестирование;

- Анкетирование;

- Просмотр видео профессиограм
	12.00-13.00
	Специалисты ЦЗН, Борисова Т.Н.- руководитель отдела образования

	4
	Обслуживание ярмарки:

- дежурство.
	10.00-13.00
	Марьясова Л.В. –  ведущий инспектор Центра занятости

(по согласованию)

	5
	Работа СМИ:

- сбор и размещение информации в газете «Сорский Молибден».
	10.00-13.00
	Саложенкова В.П. – редактор газеты «Сорский Молибден»

(по согласованию)

	6
	Подведение итогов ярмарки:

· Анализ результатов работы, итоговый отчет;

· Опубликование итогов ярмарки в СМИ.
	До 25.11.11
До 01.12.11

	Кандыба А.В. – ведущий инспектор ЦЗН
Саложенкова В.П. – редактор газеты «Сорский Молибден»
(по согласованию)

Заместитель главы

муниципального образования

по социальным вопросам                                                        Т.С. Шимель

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  муниципального образования город Сорск

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтың

Муниципальнай пÿдiзiнiң

Устaf - пacтaa